
UVEŘEJNĚNO DNE:

NET4GAS, s.r.o.
Se sídlem: Na Hřebenech || 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle, Česká republika
lČ: 27260364
DIČ: CZ27260364
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 108316
Zastoupená:
Bankovní spojení: ČSOB, č. ú..7470543/0300
E-mail: vojtech.meravy@net4gas.cz

Reg. číslo smlouvy: 1721000808

dále jen ,,Dárce" - na straně jedné

a

čr - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
Se sídlem: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec
lČ: 70888744
DIČ: neplátce DPH
Zastoupená: plk. Ing. Jan Hadrbolec, ředitel HZS Libereckého kraje
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.1 23-77540881/071 O
E-mail:
Č.j. HSL1-3346-2/KŘ-EKO-169-2021

dále jen ,,Obdarovaný" - na straně druhé

(Dárce a Obdarovaný společně rovněž jako ,,Smluvní strany")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Darovací smlouvu

(dále jen ,,Smlouva")

dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek l.
Preambule

1. Dárce je provozovatelem přepravní soustavy plynu v České republice.

2. Obdarovaný je hasičský záchranný sbor kraje.

3. Smluvní strany se dohodly na poskytnutí daru za podmínek uvedených v této Smlouvě.



F" '_'"_" _'"__ _"-"7

Článek JI.
Předmět smlouvy

1. Dárce se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Obdarovanému finanční dar ve výši:

400 000,- KČ (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) (dále jen ,,Dar"), v rámci programu NET4GAS
Blíž regionům a to na projekt označovaný Obdarovaným jako ,,Pořízení speciálního vozidla pro
Kynologickou záchrannou skupinu HZS Libereckého kraje".

2. Poskytnutí Daru bylo schváleno grantovou komisí Dárce na základě žádosti Obdarovaného
o dar z grantového programu Dárce.

3. Obdarovaný prohlašuje, že tento Dar přijímá (do rezervního fondu podle ustanoveni § 48 odst.
2 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech).

Článek Ill.
Podmínky užití Daru

1. Smluvní strany se dohodly na stanoveni nás|edujÍcÍch podmínek užiti Daru:

a. Obdarovaný se zavazuje použít Dar způsobem vyhovujíckn Pravidlům grantového
programu Dárce, jež tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy;

b. Obdarovaný se zavazuje použít Dar výlučně v souladu s účelem uvedeným v žádosti o
dar z grantového programu Dárce, na jejímž základě Dárce rozhodl o udělení daru, a
jejíž kopie tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy;

c. Obdarovaný se zavazuje zajistit naplnění výše uvedeného účelu užití Daru po celou
dobu stanovenou v této Smlouvě;

d. Obdarovaný se dále zavazuje doložit Dárci čerpání Daru na formuláři závěrečné zprávy
o doložení čerpání Daru z grantového programu Dárce, jež tvoří přílohou č. 3 této
Smlouvy, a to do 30.9.2022.

e. Obdarovaný umožní Dárci, na jeho požádání, nahlédnout do účetnictví a dalších
podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu, způsob a výši čerpání Daru
a následně zjistit užití věci a práv z tohoto Daru pořízených;

f. Obdarovaný se dále zavazuje poskytnout Dárci na jeho požádání součinnost pro účely
prokázání splněni podmínek odečtu Daru (darované částky) od základu daně z příjmů
Dárce ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů.

Článek IV.
Vrácení daru

1. V případě, že Obdarovaný nesplní kteroukoliv z podmínek stanovených v článku |||. této
Smlouvy, zavazuje se Obdarovaný Dar vrátit Dárci, a to nejpozději do 10 (slovy: deseti)
kalendářních dní ode dne, kdy byl Obdarovaný Dárcem v souladu s touto Smlouvou písemně k
vráceni Daru vyzván.

2. Obdarovaný je dále ve stejné lhůtě jako dle předchozího odstavce povinen vrátit Dar Dárci
na základě jeho písemné výzvy v případě, že

a. vůči majetku Obdarovaného bylo zahájeno insolvenční ňzení; a/nebo
b. insolvenční návrh na prohlášení byl zamítnut pro nedostatek majetku Obdarovaného;

a/nebo
c. Obdarovaný vstoupí do likvidace; a/nebo
d. Obdarovaný je pravomocně shledán vinným trestným činem; a/nebo
e. Obdarovaný poruší povinnost mlčenlivosti dle článku VI. této Smlouvy.

2



l
.

Článek V.

Platební podmínky

1. Částku sjednanou v čI. 11. této Smlouvy poukáže Dárce na účet Obdarovaného uvedený
v záhlaví této Smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy, přičemž za den
předání Daru se rozuniÍ den připsání finanční částky z bankovního účtu Dárce ve prospěch
bankovního účtu Obdarovaného,

Článek VI.
Mlčenlivost

1. Předmětem ochrany a utajení před třetími osobami jsou veškeré informace tvořícI obchodní
tajemství kterékoli ze Smluvních stran této Smlouvy, jakékoli další informace finančního,
obchodního, ekonomického, provozního či technického charakteru týkající se kterékoli Smluvní
strany, veškeré informace, které se Smluvní strany dozvěděly při jednání o uzavÍráni této
Smlouvy či z dokumentů, k nimž získaly přístup při plnění této Smlouvy, a veškeré informace
obsažené v této Smlouvě (dále jen ,,Důvěrné informace").

2. Smluvní strany se zavazují uchovávat Důvěrné informace v tajnosti a zachovávat o nich
mlčenlivost. V této souvislosti se Smluvní strany zavazuji Důvěrné informace neprozrazovat či
neumožnit přístup k Důvěrným informacím jakékoli třetí osobě, a nevyužívat Důvěrné informace
k jiným účelům, než je upraveno v této Smlouvě, to vše s výjimkou případů, kdy se jedná
o zpřístupněnÍ Důvěrných informací:

a. vyžadované právními předpisy; a/nebo
b. vyžadované příslušným orgánem veřejné moci; a/nebo
c. předem písemně schválené druhou Smluvní stranou; a/nebo
d. v rozsahu nezbytném k výkonu práv a plnění povinností podle této Smlouvy.

3, Za Důvěrné informace se nepokládají informace, jež:

a. jsou nebo se stanou veřejně dostupnými (jinak než na základě neoprávněného sděleni
nebo užití); a/nebo

b. poskytne některé ze Smluvních stran třetí osoba, jež je oprávněna s takovými
informacemi disponovat; a/nebo

c. obsahují toliko údaj o předmětu této Smlouvy ve smyslu ČI. ll, vyjma výše Daru
ve smyslu ČI. ll odst. 1.

4. Závazky k zachovávání důvěrnosti informací zůstanou v plném rozsahu platné a účinné
i po ukončeni platnosti a účinnosti této Smlouvy, a to až do doby, kdy se tyto stanou obecně
známými jinak než porušením této Smlouvy, nebo je poskytujícI Smluvní strana přestane
utajovat; v pochybnostech se má za to, že utajování informací trvá.

5. Po ukončeni účinnosti této Smlouvy je každá ze Smluvních stran povinna bez zbytečného
odkladu vrátit druhé Smluvní straně všechny poskytnuté materiály obsahující Důvěrné
informace včetně jejich případně pořízených kopii. O předání a převzetí se sepíše protokol
podepsaný oběma Smluvními stranami.

6. Tato povinnost se nevztahuje na poskytování Důvěrných informaci pro účely podnikatelské
činnosti v rámci podnikatelského seskupení podle ustanovení § 71 a násl. zákona č. 90/2012
Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném
znění, a dále na poskytování Důvěrných informaci právním, daňovým, finančním, či jiným
externím poradcům, se kterými jsou Smluvní strany povinny sjednat obdobné podmínky
o zachování důvěrnosti poskytovaných informací. Smluvní strany se dále zavazují, že
poskytnuté Důvěrné informace nepoužiji v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

7. Smluvní strany se zavazuji, že s povinností zachovávat mlčenlivost řádně seznámí všechny své
zaměstnance a poddodavatele, kteří se budou podílet na plněni této Smlouvy.

3



8. Bez ohledu na ujednání obsažená v tomto článku VI. má Dárce právo přiměřeným způsobem
pro své propagační a marketingové účely použít (včetně uveřejnění) informace týkající se této
Smlouvy v rozsahu (i) identifikace Obdarovaného, (ii) identifikace projektu, k němuž se Dar
vztahuje, (iii) výše Daru a (iv) výsledky získané z prostředků tvořÍcÍch Dar.

Článek VII.
Ochrana osobních údajů

1. Obdarovaný tímto prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že Dárce v souladu s platnými
právními předpisy o ochraně osobních údajů zpracovává a shromažd'uje osobní údaje
o Obdarovaném za účelem realizace této Smlouvy, a to zejména statutární a kontaktní osoby
Obdarovaného.

2. Informace o zpracování a právech Obdarovaného jsou umístěny na webových stránkách Dárce
(https://www.net4gas.cz/cz/o-spo|ecnosti/osobni-udaje), případně jsou k dispozici v sídle
Dárce.

3. Obdarovaný výslovně bere na vědomi, že Dárce shromáždí a zpracuje o Obdarovaném osobní
údaje týkajicí se zejména jména, data narozeni, bydliště, telefonnIho čísla a emailu, a to za
účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností Smluvních stran, v souvislosti
s touto Smlouvou. Jiné použití výše uvedených osobních údajů Obdarovaného je vyloučeno.

4. V rozsahu, v jakém Dárce manuálně či elektronicky zpracovává poskytnuté osobní údaje
(tj. zejména jméno a příjmení fyzických osob, jejich adresu, e-mailovou adresu, telefonní číslo),
se Dárce zavazuje, že:

a. zajistí, aby takové zpracováni bylo prováděno v souladu s platnými právními předpisy
o ochraně osobních údajů;

b. zavede příslušná technická či organizační opatření na ochranu poskytnutých osobních
údajů proti neoprávněnému či nezákonnému zpracování; a

c. zajistí, aby byly poskytnuté osobní údaje sdělovány pouze pracovníkům Dárce, kteří
mají k jejich zpracování v rámci jeho činnosti oprávněný důvod.

5. Dárce smí pověřit zpracováním poskytnutých osobních údajů další zpracovatele.

6. Poskytnuté osobní údaje budou Dárcem zpracovávány pouze, bude-li to nezbytné k dosaženi
výše uvedených účelů. Obdarovaný poskytuje osobní údaje dobrovolně. Obdarovaný bere tímto
na vědomi, že pokud v souvislosti s plněním této Smlouvy poskytne Dárci osobní údaje, které
se týkají dalších fýzických osob (např. jeho zaměstnanců a/nebo jiných pracovníků či
poddodavatelů) a jejichž zpracování Dárcem je nezbytné k plnění této Smlouvy a závazků
vyp|ývajÍcÍch z obecně závazných právních předpisů, bude Dárce takové osobní údaje
zpracovávat v rozsahu uvedeném v předchozích odstavcích způsobem popsaným tamtéž.
Obdarovaný se zavazuje, že před poskytnutím osobních údajů takových osob Dárce bude tyto
osoby o zpracování jejich osobních údajů Dárce informovat.

7. Subjekty údajů mají právo na přístup ke svým osobním údajům, které Dárce zpracovává. Mohou
mít rovněž právo požadovat pci Dárci, aby takové osobní údaje opravil, aktualizoval nebo
vymazal a za určitých"podmínek mohou mít také právo požadovat omezeni určitého zpracování,
právo proti témuž vznášet námitky nebo žádat o přenos osobních údajů k jinému správci. V
případě jakýchkoliv dotazů, připomínek či podání týkajIcích se zpracováni jeho osobních údajů
se subjekty údajů mohou obrátit na Dárce prostřednictvím emailu na adresu
osobni.udaje@net4qas,cz.

4



Článek VIII.
Závěrečná ujednáni

1. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy stanou neplatnými, platnost ostatních
ustanoveni této Smlouvy tím zůstane nedotčena. Smluvní strany se zavazuji nahradit neplatná
ustanovení této Smlouvy ustanoveními platnými, která svým obsahem a smyslem odpovídají
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

3. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou především
smírnou cestou. Spory, jež nebude možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky
druhé Smluvní straně vyřešit smírem, budou předloženy, pokud nebude předem písemně
dohodnuto jinak, příslušnému obecnému soudu dle sídla Dárce,

4. Každá ze Smluvních stran hradí své náklady vzniklé v souvislosti s uzavřením této Smlouvy.

5. Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
nabývá dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

7. Tato Smlouva je sepsána v pěti stejnopisech s platnosti originálu, z toho Dárce obdrží dva a
Obdarovaný tři stejnopisy.

8. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří nás|edujÍcÍ přIlohy:

a. Příloha č. l: Pravidla grantového programu Dárce;
b. Příloha č. 2: Kopie žádosti o dar z grantového programu Dárce;
c. Příloha č. 3: Vzor formuláře Závěrečné zprávy o doloženi čerpání daru z grantového

programu Dárce.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné
oprávněných zástupců na této Smlouvě:
V Praze, dne ..é: .'1,.. .U,LL

si před podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vůle. To stvrzuji vlastnoručními podpisy svých

V Liberci dne .Áá.:ľ=zz_

Za Obdarovaného

A!Ĺý s(jg1"
kraje

9/!0
460 01 Liberec Ill

5

5



Příloha č. l: Pravidla grantového programu Dárce

1. Filozofie programu
Plynárenství je jednou z hlavních součást' české energet'ky žádný j'ný zdroj energie nenabízí takové
možnosti a záruky jako právě zemní plyn. Nejen že je z neobnovitelných zdrojů nejšetrnější k životnímu
prostředí, ale v České republice jsou vytvořeny vÍce než nadstandardní podmínky pro zajištění
bezpečnosti a spolehlivosti jeho dodávek. Důležitou roli přitom hraje diverzifikace přepravních cest.

Společnost NET4GAS, s.r.o., (dále jen ,,N4G") je držitelem výlučné licence pro přepravu zemního plynu
v České republice. provozuje plynovody o celkové délce vÍce než 3 800 km.

jako významná energetická společnost v dotčených regionech vystupuje N4G jako dobrý soused.
Jednou z forem podpory a navázáni partnerských vztahů je i grantový program. Ten se týká především
neziskových organizací a obcí majících vztah k regionům, ve kterých se projevuje vliv podnikatelské
činnosti N4G, a to s přihlédnutIm k intenzitě tohoto vlivu, Grantový program tak představuje aktivitu
společnosti v oblasti společenské odpovědnosti (ČSR) a dobrého sousedství.

O vytvoření grantového programu rozhodla schůze jednatelů dne 6. února 2008.

Tato pravidla grantového programu (dále jen ,,grantová pravidla") stanoví podmínky a postup N4G při
poskytování darů na podporu realizace konkrétních projektů ve stanovených oblastech (dále jen ,,dar").
Tato verze grantových pravidel je účinná od 3. srpna 2017.

2. Účel daru
N4G poskytuje dar za účelem podpory projektů v nás|edujících oblastech:

a) Ochrana přírody a životního prostředí = NET4GAS Blíž přírodě
b) výchova, vzdělávání, výzkum = NET4GAS Blíž poznání
c) Komunitní rozvoj = NET4GAS Blíž regionům

3 Žadatelé o dar
O dar se mohou ucházet neziskové organizace či obce mající vztah k lokalitám, ve kterých se projevuje
vliv podnikatelské činnosti N4G (kterýkoliv ze subjektů žádajÍcÍch o dar na základě těchto grantových
pravidel dále jen ,,žadatel"). Fyzické osoby, politické strany a obchodní korporace nejsou způsobilé být
žadateli podle tohoto grantového programu.

4. Vyhlášeni grantového programu a podmínky čerpání daru
4.1 N4G vyhlašuje svůj grantový program prostřed nictvím svých internetových stránek

www.net4qas.cz. Při vyhlášení tohoto programu se nejedná o vyhlášení veřejné soutěže
o nejvhodnější nabídku podle §§ 1772 až 1779 občanského zákoníku, o veřejnou nabídku podle
§§ 1780 - 1784 občanského zákoníku, ani o veřejný přislib dle §§ 2884 až 2889 občanského
zákoníku.

4.2 Podmínkou pro možnost přidělení daru ze strany N4G je dostatečné prokázání vlastních
prostředků žadatele na realizaci přÍs|ušného projektu, a to ve výši nejméně 50 % z celkové
hodnoty akce (projektu). N4G je oprávněn si od žadatele vyžádat dodatečné doklady v této věci.
Posouzení dostatečnosti prokázání vlastních prostředků je plně v diskreci N4G.

4.3 V každém roce daný subjekt může žádat o dar pouze pro jednu akci (projekt). v případě, že je
žádost o dar vyřazena dle odst. 6.1 níže, nepřih|ÍžÍ se k této žádosti o dar pro účely tohoto odst.
4.3, a žadatel může v daném roce podat novou žádost o dar.

4.4 Ze strany subjektu, kterému byl přidělen dar, musí být vůči N4G rovněž umožněna účinná
kontrola využiti prostředků daru na daný projekt a účel.

4.5 N4G si vyhrazuje právo, v případech hodných zvláštního zřetele, nepřihlížet k podmínkám podle
odstavců 4,2 a 4,3 v tomto článku.

6



5. žádost o dar
5 1 Žádost o dar je možno učinit pouze s využitím formuláře ,,Žádost o dar z grantového programu

NET4GAS" zveřejněného na internetových stránkách www.net4qas.cz. K žádostem podaným
jiným způsobem N4G nepřihlíží.

5 2 Žadatel zasílá vyplněný formulář žádosti na emailovou adresu qrant@net4qas cz, příp
na korespondenční adresu N4G, a to kdykoliv v průběhu roku. K převzetí žádosti o dar je
u společnosti určen odpovědný pracovník.

5.3 K žádosti o dar žadatel při|oží kopie: dokladu o existenci žadatele (stanovy, výpis z příslušného
rejstříku či jiného registru; to neplatí, je-li žadatelem obec), potvrzení banky o vedení účtu
žadatele, jméno osoby (osob) podepisujÍcÍ žádost (a případně darovací smlouvu) a doklad o
jejím (jejich) ustanovení do funkce.

6. Posouzení žádosti o dar
6.1 odpovědný pracovník N4G posoudí úplnost žádosti o dar. Neúplnou žádost bez dalšího vyřadí.

6.2 odpovědný pracovník následně posoudí, do jaké miry žádost o dar odpovídá vyhlášenému
účelu, zejména pak podle pěti kritérií: lokalita, oblast grantu, detail projektu, okruh osob
ovl'vněných projektem a vynaložené prostředky vs užitek Žádost o dar, která vůbec
neodpovídá vyhlášenému účelu, rovněž bez dalšího vyřadí.

6.3 Žadatele, jehož žádost byla vyřazena, informuje N4G písemně, zpravidla nejpozději do 30 dnů
po vyřazení, o tom, že se jeho žádost vyřazuje z formálnIch (neúplnost) či věcných (absence
vztahu k stanovenému účelu) důvodů z dalšího řľzenI, a že dar nebude poskytnut, Toto sdělení
je konečné. Jiné údaje se žadateli nesdělují a jimi poskytnuté podklady se nevracejí.

6 4 Žádost' úplné po formální stránce a odpovídajÍcĹ vyhlášenému účelu, spolu s vyhodnocením,
do jaké míry vyhlášenému účelu odpovÍdají, předloží odpovědný pracovník grantové komisi.

7. Rozhodnutí o daru

7.1 Na uděleni daru není právní nárok.

7.2 O udělení daru rozhoduje grantová komise N4G zpravidla dvakrát za rok, příp. mimořádně.

7.3 Grantová komise posoudí každou žádost o dar postoupenou jí dle odst. 6.4 výše, zvláště
po obsahové stránce, a učiní rozhodnuti, kterým udělí či neuděll dar. V případě rozhodnutí
o uděleni daru učiní rovněž přesnou specifikaci výše daru a účelu jeho použití.

7.4 Grantová komise může požadovat, aby žadatel zajistil spdufinancování z vlastních zdrojů či
jiným subjektem na úrovni vyšší než dle ČI. 4.2 výše. V takovém případě rozhodnuti o udělení
či neudělení daru odloží do doby, kdy žadatel doloží požadované skutečnosti; neučiní-li tak ve
lhůtě stanovené grantovou komisí, grantová komise vydá rozhodnutí, jež uzná za vhodné.

7.5 Rozhodnutí grantové komise je konečné a nelze se proti němu odvolat.

7.6 Podklady poskytnuté do grantového řízení se žadatelům nevracejí.

7.7 Rozhodnutí o udělení daru je pouze vnitřním aktem N4G a nezakládá žádné právo ani povinnost
kterékoliv strany, Právo žadatele obdržet dar je založeno až darovací smlouvou a realizuje se
za podmínek v ní uvedených.

8. Darovací smlouva
8.1 S žadateli schválených projektů uzavře N4G darovací smlouvu, na jejímž základě poskytne dar,

a to formou bankovního převodu na účet žadatele.

8.2 Ve smlouvě budou upraveny zejména:

a) účel, k němuž je dar poskytován,

7



b) výše daru,
C) povinnost žadatele doložit čerpání daru ve stanoveném termínu,
d) termín, do kdy musí být čerpání daru doloženo,
e) povinnost žadatele umožnit N4G přezkoumat užití daru nahlédnutím do příslušné dokumentace

žadatele nebo jiným vhodným způsobem,
f) povinnost žadatele vrátit dar, nebude-li použit v souladu s účelem, k němuž byl poskytnut, nebo

odmítne-li žadatel užití daru průkazně doložit nebo neumožní-li žadatel N4G přezkoumáni užití
daru.

8.3 Dar je přísně účelový a jeho čerpání je vázáno na financování projektu, na který byl poskytnut.

8.4 Pokud žadatel odmítne podepsat smlouvu ve lhůtě stanovené N4G, nejméně však jednoho
měsíce, rozhodnutí o udělení daru bez dalšího zaniká a N4G využije nepoužité prostředky jiným
způsobem.

9. Doložení čerpání daru
9 1 Žadatel je povinen doložit N4G čerpání daru ve smlouvou stanoveném termínu. K doložení

čerpání daru použije formulář ,,Závěrečná zpráva o doložení čerpání daru" zveřejněný na
internetových stránkách www.net4Áas.cz. Dokladováno je zejména vynaložení veškerých
finančních prostředků na příslušný projekt, a to přehledem a kopiemi účetních dokladů (faktura
" výpis z bankovního účtu, stvrzenka o nákupu v hotovosti apod.), příp. dalších dokladů
prokazujících čerpání daru na vyžádání N4G.

9.2 Datum dokladů přiložených k Závěrečné zprávě o doloženI čerpání daru nesmí být staršího
data než datum schválení akce (projektu) grantovou komisí N4G, příp. počínaje rokem, kdy byl
dar poskytnut, pokud grantová komise nerozhodne při schvalování žádosti o dar jinak.

10. Kontrola použití daru

10.1 N4G je oprávněn provádět průběžnou kontrolu použití daru a žadatel je povinen tuto kontrolu
umožnit.

10.2 Pokud žadatel průběžnou kontrolu neumožní, je na výzvu N4G povinen dar vrátit.

10.3 Pokud žadatel nesplní cíle projektu, tj. nedodrží účel, k němuž byl dar poskytnut, je povinen
dar N4G vrátit.

11. Závěrečná ustanovení

11.1 Změnu těchto grantových pravidel schvalují jednatelé společnosti N4G na návrh odpovědného
pracovníka N4G.

11.2 Podáním žádosti o dar žadatel akceptuje aplikaci těchto grantových pravidel.

11.3 N4G je oprávněn kdykoliv aplikaci těchto grantových pravidel pozastavit či tato grantová
pravidla zrušit. O takové skutečnosti informuje veřejnost výlučně prostřednictvím svých
internetových stránek www.net4qas.cz.

11.4 Tato pravidla se zveřejňuji v české a anglické jazykové verzi. Česká verze je rozhodná,
anglická verze představuje pouze neformální překlad.

8



Příloha č. 2: Kopie žádosti o dar z grantového programu Dárce, na jejÍmž základě Dárce rozhodl
o udělení daru

9



Příloha č. 3: Vzor formuláře Závěrečné zpřávY o doložení čerpání daru z grantového programu
Dárce

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O DOLOŽENÍ ČERPÁNÍ DARU
Z GRANTOVÉHO PROGRAMU NET4GAS

1. Informace o žadateli

Název žadatele:
Číslo smlouvy:

Název projektu:
Kontaktní osoba Ú'méno, funkce, telefon, e-maíl):

2. Doložení čerpání daru
Zde uved'te seznam účetních dokladů, prokazujlclch čerpáni daru ve smluvní výši (v tabulce či
v odrážkách) a kopie těchto dokladů přiložte k této závěrečné zprávě. K peněžním dokladům připojte
doklady prokazu/lcljejich platbu (faktura + výpis z bankovního účtu /stvrzenka o nákupu v hotovosti +

zaúčtování).

3. výsledky projektu
Zde uved'te, jaký byl přínos daru, resp. stručné výsledky projektu, včetně přiložení fotodokumentace či
příp. mediálních výstupů.

V , dne

Podpis



ŽÁDOST O DAR Z GRANTOVÉHO PROGRAMU NET4GAS

1. Informace o žadateli
Název žadatele: Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
Sídlo: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec
lČ: 70888744

DIČ: neplátce DPH

Bankovní spojení: 123-77540881/0710

IBAN: CZ98 0710 0001 2300 7754 0881
Osoba jecĹnajÍcÍ za žadatele Ú'méno, funkce): plk. Ing. jan Hadrbolec, ředitel HZS kraje

Krátký popis žadatele a jeho poslání (bude uvedeno v případné darovací smlouvě): Základním úkolem je
chránit životy a zdraví obyvatel, životní prostředí, zvířata a majetek před požáry a jinými mimořádnými
událostmi a krizovými situacemi.

2. Informace o projektu

Název projektu: Pořízení speciá|niho vozidla pro Kynologickou záchrannou skupinu HZS Libereckého kraje.

celkový rozpočet projektu: 1.700.000 Kč

Požadovaná výše daru: 400.000 Kč

Vlastni zdroje žadatele: 1.200.000 KČ
Informace o případných dalších subjektech podi|ejÍcÍch se na projektu (osobně, materiálně nebo
finančně): Liberecký kraj, Devro a.s., Fi|ipa s.r.o., Nadace ČEZ

Dar požadován na rok: 2021

Realizace projektu je plánována v období: 10/2021 - 06/2022

Termin doložení čerpání daru: 31.7.2022

3. Splnění kritérii rozhodujÍcÍch pro udělení podpory projektu

Lokalita (Kde bude projekt realizován; v které lokalitě či lokalitách lobec, město, Krajl se projeví jeho užitek?)
Dominantní region nasazeni bude Liberecký kraj. Kynologická záchranná skupina je však nasazována na
vyhledávání a záchranu osob v rámci celé ČR, ale též i v rámci mezinárodní pomoci.

Oblast grantu (Zvýrazněte, do které oblasti projekt spadá.)

1. NET4GAS Bliž přírodě = ochrana přírody a životního prostředí

> Souhlasíte se zveřejněním projektu na webových stránkách www.blizprirode.cz? ANO l NE

Stránka 1 z 3



"i -Š"

,' jy

-ž"7
/:::r/ '

r'

Á Á

2. NET4GAS Bliž poznání = výchova, vzdělávání a výzkum

3. NET4GAS Bliž regionům = komunitní rozvoj

Detail projektu (Podrobně popište projekt, jeho současný stav a očekávané výsledky, efekt a význam
plynoucí z jeho realizace.)

V současné době je Kynologická záchranná skupina přepravována na místo zásahu běžným vozidlem HZS
Libereckého kraje, do kterého jsou umístěny přenosné klece pro psy, což zcela neodpovídá bezpečnostním
standardům přepravy speciálně vycvičených psů a nezajišťuje dostatečně bezpečnou přepravu do místa
zásahu, kdy je od kynologů i psů vyžadováno bezprostřední nasazeni k provedeni záchrany osob, zpravidla

sutinové nebo plošné vyhledáváni. Zhoršené podmínky přepravy mohou mít dopad na kvalitu odvedeného

výkonu psa i psovoda v extrémně náročných podmínkách zásahu pátráni po zavalených či pohřešovaných
osobách. Pořízením speciálního automobilu pro přepravu Kynologické záchranné skupiny se zabudovanými
prostornými klecemi pro psy bude zajištěn vysoký standard bezpečnosti j kvality přepravy, zvýšeni
operability týmu a tím zvýšeni předpokladu maximálního výkonu psa i psovoda, což je primárně důležité pro

úspěšné splnění úkolu pátrání po osobách v situaci, kdy jde o vteřiny při záchraně života.

Účel daru (Uveďte, na co konkrétně bude případný dar použit.)

Pořízeni speciálního vozidla pro Kynologickou záchrannou skupinu HZS Libereckého kraje.

Okruh osob ovlivněných projektem (jak velký je okruh uživatelů výsledků projektu?)
Okruh uživatelů lze specifikovat velmi široce, prakticky každý občan ČR se může dostat vlivem

neočekávaných okolnosti do situace, kdy bude nutné k jeho nalezení a záchraně využít speciálně
vycvičeného psa. Mimo to jsou psi využíváni i na zahraničních misích v případě velkých katastrof. Příjemcem
pomoci jsou tak potencionálně všechny sociální a věkové skupiny s pohybem na území Libereckého kraje,
krajů bezprostředně sousedících i České republiky (jak lze spatřit i v rámci nasazení v krátkém časovém

horizontu po ničivém tornádu na jižní Moravě - Kynologická záchranná skupina byla na místo vyslána již
necelé tři hodiny po vzniku této události). V omezeném dopadu vlivu na záchranu osob jsou poté osoby
všech věkových a sociá|njch skupin v rámci zahraničních států, kam Česká republika vysílá své záchranné

odřady na vyžádáni dané země a ve spolupráci s Ministerstvem zahraničí (kynologové HZS Libereckého

kraje se například zúčastnili nasazeni v rámci mezinárodní pomoci v Bejrútu).

Hodnocení předpokládaného poměru mezi vynaloženými prostředky a užitkem Ú"e-/i žadatel schopen
vyhodnotit)

Poměr mezi vynaloženými prostředky a užitkem nelze vyjádřit měřitelnými hodnotami, jelikož hodnota
zachráněného lidského života je prakticky nevyčíslitelná - každý zachráněný život má svůj smysl.

Stránka 2 z 3



*-,,t .,Vy
" ' l ""

;7
"' A Á '

Další případné informace (nepovinné)

Na pořízení speciálnIho vozidla pro potřeby Kynologické záchranné skupiny HZS Libereckého kraje nemá
žadatel v tento okamžik dostatek finančních prostředků, a tak si dovolujeme požádat společnost Net4Gas o
podporu v tomto projektu. K žádosti, mimo povinných příloh, si dovolujeme přiložit prezentaci Kynologické
záchranné skupiny HZS Libereckého kraje k podpoře projektu.

Prohlášeni

Prohlašuji, že všechny poskytnuté údaje jsou pravdivé a že jsem nezamlčel/a žádné informace
potřebné pro rozhodnutí o poskytnuti daru.

Prohlašuji, že beru na vědomí skutečnost, že společnost NET4GAS, s.r.o., v souladu s platnými
právními předpisy o ochraně osobních údajů zpracovává a shromažd'uje osobní údaje za
účelem zpracování této žádosti o dar.

výslovně beru na vědomí, že společnost NET4GAS, s.r.o., shromáždí a zpracuje o žadateli
osobní údaje týkající se zejména jména, data narození, bydliště, telefonního čísla a emailu, a to
za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností v souvislosti s touto
Žádostí o dar jiné použití výše uvedených osobních údajů žadatele je vyloučeno.

Prohlašuji, že ve vztahu k osobním údajům
žadatelem informovány o zpracování jejich
v souvislosti s touto Žádostí o dar.

osob odlišných
osobních údajů

od žadatele, byly tyto osoby
společností NET4GAS, s.r.o.,

V Liberci, dne 14. 9. 2021

Informace o zpracování a právech žadatele v souvislosti se zpracováním osobních údajů jsou
umístěny na webových stránkách společnosti NET4GAS, s.r.o. (https://www.net4qas.cz'cWo-
spolecnosti/osobni-uda/e), případně jsou k dispozici v sIdle společnost NET4GAS, s.r.o.

4. Další

· K žádosti o dar žadatel dále připojí kopii:
- dokladu o existenci žadatele (stanovy, výpis z příslušného rejstříku či jiného registru),
- potvrzení banky o vedeni účtu žadatele,
- jméno osoby (osob) podepisující žádost (a případně darovací smlouvu) a doklad o jejím (jejich)

ustanoveni do funkce.
· Žadatel bude informovat společnost NET4GAS, pokud získá prostředky na projekt z jiných

zdrojů po podání této žádosti.

Stránka 3 z 3



Číslo smlouvy 102497

/'Ím

Česká národní bank& Na Příkopě 28, 115 03 Praha l, IČ 48136450

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Barvířská 29/!0, 460 01 Liberec IČ 70888744

(dále jen "klient")
uzavířají podle § 708 a násl. ustanovení zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, a zákona č. 218/2000 Sb., o řo@očtových pravidlech a o měně
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o běžných účtech

1. ČNB vede klientovi výdajový účet státrúho rozpočtu číslo 77540881/0710
a příjmový účet státního rozpočtu číslo 19-77540881/0710 (dále jen ,,účty"). Účty jsou
vedeny v českých konmách. Učty jsou účty podřízenými státní pokladně.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Podmínky České národní banky pro yedení účtů
právnickým osobám a provádění platebního styku, Podmínk>y Č'ské národní banky pro
používání služby ABO'K internetové bankovnictví a část I. Ceníku peněžních
a obchodních služeb České národní banky. Klient současně s podpisem této smlouvy
potvrzuje, že se seznárnil se zněníhi uvedených podmínek a ceníku a souhlasí s nimí

3, ČNB inforniuje klienta o platebních transakcích výpisy z účtů v intervalu denně, pokud
došlo k pohybu na účtu.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5. Tato srnlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží klient a druhý

ČNB.

6. Touto sMlouvou se ruší a nahrazuje smlouva o běžných účtech uzavřená mezi klientem a
ČNB dne 18. prosince 2009.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

y Ústí nad Labem ,in, .,!.!'.!.!:,,.!!9 V L/F&ZÓ/ dn, 2' -QZ:..?'K3
É','NE'í ČES1CÁ NÄRC!JNĹ BANKA

1



·Tm V
ť ·h

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

. . .

Přidělené identifikačníč/s/o ¥ t9 djcP'_ Ý° 4' ý j

0

q {

· OZNÁMENÍ EKONOMICKÉHO SUBJEKTU
(Pro právnické osoby - §22 odst.4 zák. Č.89/1995 Sb.)

X VZNIK" ZMĚNA" ZÁNIK"

.Vyplňte laskavě strojem nebo hůlkovým písmem a předložte 2x ČSÚ ve lhůtě stanovené zákonem Ido 10 dnů po
událostil. Silně orámované části nevyplňujtel
A. ÚDAJE O SIJBJEKTU

. . hasičský zAcmmd 8borĺ Nazev (obchodní Jmeno)"
' WBERECKJŠHO KRAJE

2. Adresa sŕdla

LibereaOkres'
Libereo

Obec'
Liberec IIIoČást obce'

L

Ulice , čp· Barvířská 29/1Oo

" Poštovní směrovacl čÍslo: 4 6 O O i
048/ 5104818 048/ 510915O

Telefon" Fax°

.

3. Vznik subjektu lvypiňuje se jen při hlášaMvzniku subjektul

al Právnipředpls, na jehož základě vznikl. Zák, Č, 238/2000 Sbo , LLL

bi Kdo vydal rozhodnutí' čís. jednací ,

(kopii rozhodnutí, prosím, přiložte) ,
%

cl Způsob vzniku" :
C

1 : nový 2 - vyčleněním 3 - sloučenhn částí předchůdců E
4 - sloučením předchůdců 5 - rozdělením 6 - nástupce jednoho předchůdce

.IČO, název a adresa předchůdce/ů/:

,dl Datum vzniku subjektu. 01 o01c2001
u1/ zaškrtněte

o 6 ,;jŕg
: % :

<)8 E r Ec'

r

;r .
.f.
J I

.>

r .
,.
'K

b
.,

F

i.·

iiú

4

(

(
.\



Česká republika - Hasičský záchranný sbor České republiky

RO-ZHODNUTÍ
generálního ředitele HZS ČR

ve věcech služebního poměru

Praha 11.1.2021 Číslo: SP-R-1/SP-2021

Dnem 1,2.2021

ustanovuji podle § 23 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru pHslušníků bezpečnostních sborů,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"),

jméno, příjmení: Ing. jan Hadrbolec
Datum narození:
Osobní evidenční
Služební hodnost: vrchní rada
Hodnostní označení: plukovník

na služební místo ředitel HZS kraje (1,4.0)

Zařazení: HZS Libereckého kraje
s mlstem služebního působiště: Liberec

Jmenovanému náleží podle § 8 zákona hodnostní označení plukovník.

Odůvodněni:

Ustanoveni na služební místo bylo provedeno na základě výsledku výběrového řízeni, ve kterém se
jmenovaný umístil jako první v pořadí vhodnosti. Služební místo nebylo možné obsadit postupem podle
§ 20 odst. 1 nebo 2 zákona.

Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvoláni u generálního ředitele HZS ČR do 15 dnů ode dne

doručeni rozhodnutí. LhÓta pro podár)f odvoláni počíná běžet ode dne nás|edujicľho po dni doručení
' rozhodnuti. Podáni odvoláni nemá odkladný účinek.

generálnl ředitel Hasičského záchranného sboru ČR
vrchní státní rada

g' ť) 1/ th =ľ1
,Rozhodnuti doručeno dne l "' ' "' "" "" podpis

-'

í


